
 Metodický pokyn SFČR č. 1/2020 

 Úhrada stanoveného odstupného FUTSAL 
 

I. 

Úvodem 

S novým Přestupním řádem účinným od 14. 4. 2020 bylo zavedeno několik novot, jež poměrně zásadně 

pozměnily zvyklosti týkající se přestupů jak profesionálních, tak amatérských hráčů. Jednou z nich je 

mj. zvláštní přestupní období pro amatérské hráče, kdy není vyžadován souhlas mateřského klubu s 

přestupem, kdy pro toto období se vžil název „období pro volný pohyb hráčů“ (1. – 20. 6.). 

 

Účelem tohoto metodického pokynu je upozornit členy SFČR, především pak členské kluby s právní 

subjektivitou, na postupy spojené s úhradou stanoveného odstupného, tedy praktické pokyny 

provádějící příslušná ustanovení Přestupního řádu. 

 
II. 

Pokyny k úhradě stanoveného odstupného 

1) Obecné pokyny 

Odstupné kluby hradí mateřskému klubu  

Pro zaevidování platby je třeba uvést správný variabilní symbol a uhradit přesnou částku. S ohledem 

na denní limity pro bankovní příkazy je možné odstupné hradit postupně, ovšem za předpokladu 

dodržení VS a v součtu i stanovené částky. Až v okamžiku přesného uhrazení a doručení prohlášení o 

úhradě ze strany klubů dle č.j., které bude přiděleno SFČR v případě nedoručení na email 

registrace@futsal.cz  bude do té doby na doklad nahlíženo jako na neuhrazený. 

 

2) Výpočet částky volného přestupu, pokyn k úhradě  

Výpočet stanoveného odstupného obdrží klub do 5 dnů od přijetí žádosti přestupu, který je uskutečněn 

v souladu s § 6 odst. 2 přestupního řádu. Vygenerovaný doklad platebních podmínek je klub povinen 

uhradit nejpozději do 30.6. roku, v němž se přestup uskuteční po splnění podmínek bude provedena 

registrace volného hráče ke dni 1.7.  

Seznam klubů, které neuhradily stanovenou částku, budou průběžně zveřejňovány na Úřední desce, 

popř. webu www.futsal.cz  

3) Reklamace dokladů 

V případě, kdy klub má za to, že částka vygenerována k úhradě je nesprávná, může se obrátit na 

registrace@futsal.cz, nejpozději do 7 dnů od obdržení informace o výši stanoveného odstupného.  

Reklamace stanoveného odstupného bude posouzena a v případě vyhovění bude vystavena nová výše 

částky k uhrazení dle přestupního řádu. Do doby vyřízení reklamace klub nehradí reklamovanou 

platbu a vyčká případně na nové pokyny ze strany SFČR. Vyřízení reklamace lze očekávat do 5 

pracovních dní. Stejný postup je na místě v případě, kdy se kluby dohodly na jiném plnění za přestup 

hráče, než je odstupné stanovené Přestupním řádem. K úspěšné reklamaci dokladu je však nutné 

doložit rovněž písemnou dohodu prokazující předmětné ujednání mezi kluby. 

https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-predpisy/20
mailto:registrace@futsal.cz
http://www.futsal.cz/
mailto:registrace@futsal.cz

